

➤ **Stan środowiska naturalnego i zagrożenia, tereny zielone i obiekty chronione**

Teren przeznaczony do zagospodarowania wokół jeziora Wierzchucińskiego Dużego znajduje się w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Rynny Jezior Byszewskich, natomiast teren wokół Kanału Bydgoskiego w granicach obszaru Natura 2000 Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego.

Odległości terenów przewidzianych do zagospodarowania od najbliższych obszarów podlegających ochronie przedstawiono w tabeli 16.

**Tabela 16. Najbliżej zlokalizowane obszary podlegające ochronie (gmina Sicienka)**

Nazwa formy ochrony przyrody	Odległość terenów zagospodarowania od obszarów podlegających ochronie [km]	
	Jezioro Wierzchucińskie Duże	Kanał Bydgoski
OChK Rynny Jezior Byszewskich	znajduje się na terenie obszaru chronionego	powyżej 5,0
Rezerwat Kruszyn	powyżej 5,0	1,3
Rezerwat Las Minikowski	powyżej 5,0	1,4
Rezerwat Łąki Ślesińskie	powyżej 5,0	4,0
Obszar Natura 2000 Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego	powyżej 5,0	znajduje się na terenie obszaru chronionego
Obszar Natura 2000 Dolina Noteci	powyżej 5,0	znajduje się na terenie obszaru chronionego

Źródło: opracowanie własne

Jezioro Wierzchucińskie Duże w trzystopniowej skali podatności na degradację zaliczają się do II kategorii podatności na degradację określonej jako „*jezioro o przeciętnych warunkach naturalnych, dość odporne na wpływy zewnętrzne*”. Wody jeziora Wierzchucińskiego Dużego w trzystopniowej skali czystości wód zaliczają się do II klasy określonej jako „*źródło zaopatrzenia w wodę hodowli zwierząt, do celów rekreacji, sportów wodnych i kąpielisk oraz do hodowli ryb z wyjątkiem łososiowatych*”. Brzeg jeziora porastają liczne trzcinowiska. Wokół zbiornika znajduje się niewielka ilość roślin niskich. Rejon przewidywanego zagospodarowania nie jest narażony na ponadnormatywny hałas oraz przekroczenia dopuszczalnych wartości odniesienia substancji w powietrzu atmosferycznym. Teren przewidywany do zagospodarowania nie jest zagrożony powodzią.

Planowane zagospodarowanie jest zlokalizowane na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Rynny Jezior Byszewskich. Zakazy obowiązujące na terenie ochrony przyrody wykazano w *Uchwale Nr XLVIII/1297/10 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały dotyczącej obszarów chronionego krajobrazu*.

Ze względu na występującą roślinność należy wykonać inwentaryzację przyrodniczą, w celu uniknięcia zniszczenia miejsc lęgowych, czy siedlisk.

➤ **Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej**

Trasa Wierzchucińskiego Szlaku Czterech Jezior przebiega wokół Jeziora Wierzchucińskiego Dużego. Jezioro przelewa się wodospadem do jeziora Wierzchucińskiego Małego. W pobliżu jezior